
 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 1 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y reglamentarias, en especial las conferidas por el literal c artículo 
22 del Acuerdo 007 de 09 de Julio de 2015 “Estatuto General de la Universidad de 
Cundinamarca” y, 

CONSIDERANDO: 
 
Que de acuerdo al literal c) del artículo 22 del Acuerdo 007 de 09 de julio de 2015, 
“Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca”, es función del Rector suscribir 
los contratos y expedir los actos necesarios para el cumplimiento de los objetivos de 
la Institución. 
 
Que según el artículo 19 del Acuerdo No. 007 de 09 de julio de 2015, ´´Estatuto 
General de la Universidad de Cundinamarca”, el Rector es el representante legal de 
la Universidad, y como tal es el responsable de su dirección académica, 
administrativa, financiera, de bienestar universitario, ordenador, nominador y ejecutor 
de las políticas y decisiones del Consejo Superior y del Consejo Académico.  
 
Que el Consejo Académico expidió el Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013, “Por 
el cual se reglamentan las Monitorias Académicas de la Universidad de 
Cundinamarca”, y Acuerdo No.000016 de 01 de octubre de 2019 ‘‘Por el cual se 
modifica el Acuerdo N.000001 de 2013 “Por el cual se reglamentan las  Monitorias 
Académicas de la Universidad de Cundinamarca’’ 
 
Que en cumplimiento de los Acuerdos mencionados en el anterior parágrafo se 
publicó la respectiva Convocatoria N. 018 del 16 de febrero al 22 de febrero de 2021. 
En el portal Institucional www.ucundinamarca.edu.co, la cual se encuentra certificada 
por la oficina de Comunicaciones. 
 
Que la oficina de Desarrollo Académico solicitó la expedición de la Resolución 
Rectoral de vinculación de Monitores Académicos para el Período Académico 2021-
1, soportado en la Convocatoria N. 018 del 16 de febrero al 22 de febrero de 2021, 
publicada en el portal web Institucional www.ucundinamarca.edu.co y en las Actas de 
Consejos de Facultad, donde avalan los monitores académicos con previa revisión de 
los requisitos y Disponibilidades presupuestales. 

Que de acuerdo con el Artículo 8 Acuerdo 001 de 15 de marzo de 2013, 
‘‘RECONOCIMIENTO E INCENTIVOS: El valor de cada hora será el correspondiente 
al valor de 2 horas de un Salario Mínimo Legal Diario Vigente S.M.L.D.V.’’, para el 
periodo-2021-1 el valor correspondiente a pagar por hora será de $7.521. 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Vincular a partir de la fecha de expedición de la presente 
Resolución y de los Registros Presupuestales a los estudiantes relacionados a 
continuación como Monitores Académicos, para el Período Académico 2021-1: 

MACROPROCESO MISIONAL  

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-1 DE LA 
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
http://www.ucundinamarca.edu.co/
http://www.ucundinamarca.edu.co/


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 2 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

Contaduría Pública Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1.072.198.660 
García 

Jiménez juan 
David 

Monitor 
académico de 

Extensión 

apoyo a la planeación y organización 
de los dos (2) proyectos de 

proyección social.  
1.fortalecimiento del tejido social 

hacia el emprendimiento a partir de 
la educación contable, financiera y 

fiscal para la región del Sumapaz en 
el marco de los objetivos del 

desarrollo sostenible.                                    
2.emprendimiento y fortalecimiento 

empresarial y social CITGO (núcleos 
de apoyo contable y fiscal -naf- ) 

2 1.007.429.581 
Saavedra 

Díaz 
Sebastián 

Monitor 
académico de 
la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docentes 

(EFAD) s21 

apoyo en las diferentes actividades  

3 1.010.097.933 
mena Ruiz 

Laura Camila 

Monitor 
académico de 
la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docentes 

(EFAD) s21 

apoyo en las diferentes actividades  

4 1.003.519.736 
prieto Chitiva 

Karen 
Dayana 

Monitor 
académico de 
la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docentes 

(EFAD) s21 

apoyo en las diferentes actividades  

5 1.069.768.075 
Vásquez 
Rivera 

Dayana 

Monitor 
Académico de 

la Gestión 
administrativa 

apoyo en las diferentes actividades 
del programa de contaduría  

6 1.007.184.522 
Hernández 
Vizcaíno 

Deisy lorena 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

apoyo en actividades de docencia 
académicas en el núcleo temático 

presupuesto 

Administración de Empresas sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 3 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

1 1023963660 
Natalia 

Cardona 
Jiménez 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Ética de los Negocios  

2 1069754839 

Evangy 
nereida 
Martínez 

soler 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Investigación de mercado  

3 1073132082 
Jeydy Michel 

Lemus 
Turmequé 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Contexto económico colombiano  

4 1013678984 
Elizabeth 

Forero 
Reyes 

 Monitor 
Académico de 

Docencia 
Procesos organizacionales II 

5 1007237517 

Ashly 
Dayana 

Rodríguez 
Valbuena 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

Realizar actividades asignadas por 
ISU 

6 1069757021 

Jessica 
lorena 

Vásquez 
Rodríguez 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Investigación de operaciones 

7 1127452327 

Heydi 
Alejandra 
Gómez 

Corredor 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Negociación  

8 1003652962 
Carlos Iván 

Rivas 
Hernández 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Realizar actividades asignadas por 
la oficina Apoyo Académico  

9 1000372270 
María Camila 

Alba 
Sastoque 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Ingles V 

10 1069766048 

Andrea 
Johanna 
Quijano 
Galarza 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

Realizar actividades asignadas por 
ISU 

11 1014260624 
Julián 

Alfonso Díaz 
Millán 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

Realizar actividades asignadas por 
ISU 

12 1069721883 
Yuli Carolina 

Franco 
Cuesta 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Realizar actividades asignadas por 
el programa Administración de 
Empresas (comité opciones de 

grado) 

13 1007725692 

Zirlleytth 
marcela 
Monroy 
Obando 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

 

Realizar actividades asignadas por 
el programa Administración de 

Empresas  

Contaduría Pública Extensión Chía 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 4 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

1 1.069.734.855 
Yenifer 

Almonacid 
Garzón 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Organización de información y 
tablas en Excel para documentos 

así lo requiera el programa y demás 
actividades que sean solicitadas por 

parte de la coordinación Dra. Luz 
Mireya Rincón.   

2 1.069.901.425 
Gómez 
Perilla 

Carolina 

Monitorias 
Académicas de 

Docencia 
Contabilidad I grupo 101M Y 102M 

Administración de Empresas Seccional Girardot 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1072962907 
Rodríguez 

Gómez 
Jhony Duván 

Monitor 
Académico de 

Extensión  

Planeación II expoucundinamarca 
Virtual 2021.   Divulgación CITGO 
Digital y asesorías CITGO. Apoyo 

proyecto campo cultural “En la 
UDEC conozco y emprendo" 

2 20761951 
Ávila 

Guerrero 
Ingrid milena 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

Planeación II expoucundinamarca 
Virtual 2021.   Divulgación CITGO 
Digital y asesorías CITGO. Apoyo 

proyecto campo cultural “En la 
UDEC conozco y emprendo" 

Administración de Empresas Extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1073178285 

Ramírez 
González 
Mariana 

Estefanía 

 Monitor 
Académico de 

Docencia 

Núcleo temático Costos y 
presupuestos 

2 1003567780 
Calderón 

Castro Luisa 
Fernanda 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Apoyo a comité curricular 

Contaduría Pública Extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1070989997 
García la 

Rotta Wendy 
Katerine 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Apoyo Actividad Comité Curricular   
 (PRUEBAS SABER PRO) 

2 1003688994 
Barrantes 
Gallego 

Deisy juliana 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

cualificación de la gestión contable, 
económica y financiera para el 

fortalecimiento empresarial social y 
comunitario de Cundinamarca y en 

particular municipios aledaños a 
Facatativá en el marco de las 

acciones del (caj) 
expoucundinamarca como parte del 

citgo (PROYECCION SOCIAL) 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 5 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

3 1070990060 
Chisaba 

Rodríguez 
Derly Paola 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Apoyo Actividad Consejerías 
 (COMITÉ CURRICULAR) 

4 1070989200 

Rodríguez 
Beltrán 
Andrés 

Leonardo 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Apoyo Actividades       
 (COMITÉ AUTOEVALUACION) 

5 1072593770 

Gamboa 
Ramírez 

María 
Fernanda  

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Apoyo actividades, proyecto de 
grado     

  (COMITÉ OPCIONES DE GRADO) 

6 1007668989 
Romero Niño 

Laura 
Daniela                      

Monitor 
Académico de 

Extensión 

cualificación de la gestión contable, 
económica y financiera para el 

fortalecimiento empresarial social y 
comunitario de Cundinamarca y en 

particular municipios aledaños a 
Facatativá en el marco de las 

acciones del (cac) 
expoucundinamarca como parte del 

citgo (PROYECCION SOCIAL) 

7 1068976882 
Martínez 

Cruz Diana 
Catherin       

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Apoyo actividades, proyecto 
resignificación Curricular.                                              
(COMITÉ CURRICULAR) 

 Contaduría Pública Seccional Ubaté 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 52968488 
Rosa María 
Granados 
Alarcón  

Monitor 
Académico de 

Extensión 

Apoyo al consultorio contable y 
oficina de CITGO 

 

Administración de Empresas Seccional Ubaté 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1076669551 

Karen 
Ximena 
Ramírez 

Castiblanco 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Apoyo grupo de investigación 
ADCUN  

2 1078347927 

Leidy 
Tatiana 
Yepes 

Méndez 

Monitorias 
Académicas 
de la Función 
Administrativa 

Levantamiento de información del 
Plan de Mejoramiento 

3 1078349761 

Miguel 
Fernando 
Saldaña 

Rodríguez 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
Apoyo Citgo en actividades CAC 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 6 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1003623067 
Lina Marcela 

Sánchez 
Montaño 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Apoyo grupo de investigación 
ADCUN  

 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-1 DE LA 
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Tecnología en Desarrollo de Software Extensión Soacha 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria 

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 
1030662611 

Acero 
Cifuentes 

Michael Steven 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Proyecto las Tic Estrategias 
Digitales Siglo 21 

2 1016834930 
Pedraza Rojas 

Diego 
Alejandro 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
Proyecto las Tic Estrategias 

Digitales Siglo 21 

3 1000155756 
Aranda 

Penagos 
Dayana 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
Proyecto las Tic Estrategias 

Digitales Siglo 21 

4 
1001886808 

Becerra 
Donado 

Jhonatan David 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
Proyecto las Tic Estrategias 

Digitales Siglo 21 

5 

1000125005 
Bello Devia 

Aleck Nicolas 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
Proyecto las Tic Estrategias 

Digitales Siglo 21 

6 

1010048456 

Figueroa Cruz 
Cesar 

Leonardo 

Monitor 
Académico de 

Docencia Programación ll 

Ingeniería de Sistemas y Computación Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 51868343 
Vargas Clavijo 
Edna 
Alexandra 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Red Fusa Libre 

2 1069745804 
Gómez 
Sarmiento 
Leonardo 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Red Fusa Libre 

3 1069751849 
Ramírez 
Rodríguez 
Francy Julieth 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Red Fusa Libre 

4 1069762790 
Martínez 
Lozano Johan 
Sebastián 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Red Fusa Libre 

5 1000589613 
Torres 
Martínez Jesús 
David Medard 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
Robótica 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 7 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

6 1000271264 
Vargas 
Pedraza Sergio 
Enrique 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Bases de Datos 

7 1069761084 
Rosero 
Rodríguez 
nelson Hair 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
 Ofimática 

8 1000137368 
Sabogal 
Moreno Oscar 
David 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Programación I 

Ingeniería de Sistemas y Computación Extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o Actividad 

1 1007156806 
Quintero Soto 
David Javier 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

 Programación II 

2 1070977721 
Orjuela Rojas 
Johanna 
Andrea 

Monitorias 
Académicas 
Función 
Administrativa 

búsqueda, verificación y 
construcción de archivos para 
autoevaluación del programa  
(graduados, egresados y 
reingresos pendientes). 

3 1000323371 
Nieto Cárdenas 
Johann Nicolas 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

matemáticas I 

4 1070986342 
Gómez 
Rodríguez 
Andrés Felipe 

Monitor 
Académico de 
Extensión 

Apoyo para el desarrollo e 
investigación de la aplicación 
móvil para compartir transporte 
en la comunidad universitaria en 
el departamento (gou) 

5 1070985351 
Cárdenas 
Gómez Ruby 
Dayana 

Monitor 
Académico de 
Extensión 

Apoyo para el desarrollo y la 
investigación de un software para 
la reactivación de las economías 
locales de los municipios del 
departamento que articulen 
productores con compradores sin 
intermediarios (sipc). 

6 1070989058 
Beltrán 
Martínez Dairo 
Estiben 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Centro de innovación y tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del proyecto “línea de 
trabajo plataformas tecnológicas 
proyecto sistema de información 
misional para la escuela de 
comunicaciones”  

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 8 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

7 1073527979 
Moreno Mora 
Ronald Jefrey 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Centro de innovación y tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del proyecto “línea de 
trabajo plataformas tecnológicas 
proyecto sistema de información 
misional para la escuela de 
comunicaciones”  

8 1073251192 
Rodríguez 
Timon Leidy 
Daniela 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Ingeniería de software I 

9 1000239960 
Forero 
Martínez 
Andrés David 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Autoevaluación: búsqueda, 
verificación y construcción de 
archivos para el plan de 
mejoramiento 2021-1 

10 1007668833 
Rodríguez 
Sánchez Caren 
Tatiana 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Levantamiento del estado del arte 
para la constricción de 
indicadores de género. 

11 1070988170 
Sarmiento 
Ramírez Karen 
Valentina 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Investigación I 

12 1073244363 
Jiménez 
Guerrero 
Yersson David 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Línea de profundización I 

13 1000185117 

Caballero 
Hernández 
David 
Sebastián 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Matemáticas III 

14 1003567783 
Arévalo Mesa 
Fernando 
Alberto 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Centro de innovación y tecnología 
de la Universidad de 
Cundinamarca, extensión 
Facatativá (CIT), para apoyo en 
actividades del proyecto “software 
para la adopción de mascotas” 

15 1007430234 
Martínez Celis 
Andrés 
Mauricio 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Ingeniería de software I-501 

16 1000118022 
Mantilla 
Quintero Sara 
Johana 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Ingeniería de software II-601 

17 1073527466 
Campos Rojas 
Yimmer Nicolas 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Matemáticas Especiales 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 9 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

 
 
 

18 

1007677293 
Rodríguez 
Basabe David 
Sebastián 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Proyecto de acuaponía en el 
vergel 

19 1070987876 
Medina 
Albarracín 
Cristian Camilo 

Monitor 
Académico de 
Extensión 

Apoyo para la investigación y el 
desarrollo del sistema de 
información que integra actores 
con potencial turístico orgánico, 
artesanal y campesino de 
Cundinamarca con el objetivo de 
generar sinergia para generar 
ingresos adicionales a los 
municipios campesinos con 
riquezas naturales protegidas. 

20 1070990078 
Mora Pérez 
Daniel José 

Monitor 
Académico de 
Docencia 

Lengua Extranjera 2.1 

 

Ingeniería de Sistemas Extensión Chía 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1003529370 
Rozo 
Castrillón 
Alison Michell 

Monitor 
Académico de 
la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docentes 
EFAD S21 

1-Acompañamiento de 
soporte y orientación en 

EFAD a un clic                      
2- Creación de recursos de 

consulta permanente en 
cuanto a herramientas o apps 
para alimentar "Mi portafolio 

de recursos a un clic".                                       
3- Apoyo logístico en los 

diferentes espacios 
propiciados por la EFAD.  

2 1071331848 
Muñoz 
Cristancho 
Ginna Paola 

Monitor 
Académico de 
la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docentes 
EFAD S21 

1-Acompañamiento de 
soporte y orientación en 

EFAD a un clic                      
2- Creación de recursos de 

consulta permanente en 
cuanto a herramientas o apps 
para alimentar "Mi portafolio 

de recursos a un clic".                                       
3- Apoyo logístico en los 

diferentes espacios 
propiciados por la EFAD.  

3 1073177733 
 Medina Alba 
Julián Andrés 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Apoyo Semilleros de 
Investigación del Programa 

4 1005228835 
Morales 
Arévalo 
Yerson Daniel 

Monitorias 
Académicas 
de la Función 
Administrativa 

Apoyar a la coordinación del 
programa de Ingeniería De 

Sistemas de la extensión de 
chía en actividades 

administrativas, logísticas, 
tecnológicas como son 

desarrollo de las acciones 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 10 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

formativas Workshop, 
encuentros dialógicos , 

proyectos integradores, red 
de investigación y desarrollo, 

apoyo eventos proyección 
social y cumbre de 

universidades 

5 1072673303 
Mantilla 
Aguirre 
Nicolás  

Monitorias 
Académicas 
de la Función 
Administrativa 

Apoyar a la coordinación del 
programa de Ingeniería De 

Sistemas de la extensión de 
chía en actividades 

administrativas, logísticas, 
tecnológicas como son 

desarrollo de las acciones 
formativas Workshop, 
encuentros dialógicos, 

proyectos integradores, red 
de investigación y desarrollo, 

apoyo eventos proyección 
social, cumbre de 

universidades 

Ingeniería Industrial extensión Soacha 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1022443131 
 Moyano Ruiz 
Sergio Nicolas 

Monitor 
Académico de 

Extensión 
ISU - muestra empresarial 

2 1010067336 
Sánchez 

sierra Leidy 
Samantha  

Monitor 
Académico de 

Docencia 
ingles I 

3 1018489339 
Ramírez 

Sierra Rafael 
Stevens  

Monitor 
Académico de 

Docencia 
matemáticas I 

4 39679829 
Márquez 

Sierra Nefy 
Yaqueline  

Monitorias 
Académicas 
de la Función 
Administrativa 

apoyo proceso de registro 
calificado 

5 1001180942 
Herrera Castro 

Nohemí  

 Monitor 
Académico de 

Extensión 
ISU - muestra empresarial 

6 1007569290 
Rodríguez 
Martínez 
Andrea   

Monitor 
Académico de 
la Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 
Docentes 
EFAD S21 

acompañamiento tecnológico 
cadis 

7 1024598279 

Wendy 
Johana 
Laserna 
Murcia 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
comunicación I  

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 11 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

8 1022444806 
Laura Daniela 

Medina 
Valbuena 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

ISU - proyecto competitividad 
empresarial  

9 1000588731 

Farfán 
Alvarado 

Santiago de 
Jesús  

Monitor 
Académico de 

Extensión 
Tositonline  

10 1000274348 
 Puentes 

Moreno Lina 
Juliana 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Ecuaciones Diferenciales  

Ingeniería Electrónica Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

Apell
idos y 
nombres 
completos 

Tipo de 
monitoria 

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1007847478 
Rodríguez 
Jiménez 

José Daniel 

monitor 
académico de 

docencia 

Electiva de 
Ingeniería II 

2 1069763959 
Marín 

Rodríguez 
Laura Daniela 

monitor 
académico de 

docencia 

Electiva de 
Ingeniería I 

3 1003519901 
Peña García 

María 
Fernanda 

monitor 
académico de 

docencia 

Electrónica de 
Potencia II 

4 1032474921 
Carvajal 

Gómez Tianna 
Lorena 

monitor 
académico de 

docencia 

Electiva Socio- 
humanística 

5 1019134755 
Cristancho 

Tula 
Juan Pablo 

monitor 
académico de 

docencia 
ingles II 

6 1053345757 
Alfonso 

González 
Andrés Felipe 

monitor 
académico de 

docencia 

Fundamentos de 
Lógica 

7 1069750218 
Firigua Garay 

Lorena 
Patricia 

monitor 
académico de 

docencia 
radioenlaces 

8 1069765358 
Parra Herrera 

Ana 
María 

monitor 
académico de 

docencia 

electiva 
profesional IV 

9 1073526719 
Ramos Arias 

Esther 
Alexandra 

monitor 
académico de 

docencia 

Comunicaciones 
Análogas 

10 1069760632 

Londoño 
Rincón 
Íngrid 

Alejandra 

monitor 
académico de 

docencia 

Electiva 
Profesional I 

11 1003519734 
Cuervo 

Romero Luis 
Mateo 

monitor 
académico de 

docencia 

Ecuaciones 
Diferenciales 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 12 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-1 DE LA 
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS 

Zootecnia Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 
Tipo de monitoria 

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1030678479 
Olachica Gómez 

Nathalia 
Monitor Académico 

de Docencia 
Mejoramiento Genético 

Animal I 

2 1077942658 
Pastor Dimate Laura 

Angélica 
Monitor Académico 

de Docencia 
Reproducción Animal II 

3 1050973736 
Rodríguez 

Bornachera Juan 
Carlos 

Monitor función 
administrativa 

Coordinación Del 
Programa 

4 1030634357 
Suarez González 
Andrea Johanna 

Monitor Académico 
de Docencia 

Agroindustria Y 
Mercadeo Agropecuario 

5 1069768474 
bustos pineda juan 

pablo 
Monitor Académico 

de Docencia 
Sist Prod. Especies 

Menores I 

6 1000695900 Durán Molina Laura 
Monitor Académico 

de Docencia 
Mejoramiento Genético 

Animal II 

7 1020821793 
Trujillo Pereira 

Natalia 
Monitor función 
administrativa 

Oficina de Decanatura  

8 1000236178 
Rincón Cohecha 
Joseph Deiviss 

Monitor Académico 
de Docencia 

Alimentación De 
Monogástricos 

9 1192755483 
Castaño Velasco 

Isabella 
Monitor función 
administrativa 

Coordinación Del 
Programa- Apoyo 

Proceso De 
Autoevaluación  

Ingeniería Ambiental Seccional Girardot 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 
Tipo de monitoria 

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1069764770 
Salinas Morales 
Edgar Santiago 

Monitor Académico 
de Extensión  

Proyecto ISU: 
Comunidades Y 

Territorios Resilientes 
En La Seccional 
Girardot 2021 

2 1075629471 
Ballen Quijano Dana 

Yulisa 
Monitor Académico 

de Extensión  

Ingeniería, Ambiente Y 
Ecodesarrollo En La 

Seccional Girardot 2021 

3 1010100783 
Muñoz Críales 

Valentina 
Monitor Académico 

de Extensión  

Ingeniería, Ambiente Y 
Ecodesarrollo En La 

Seccional Girardot 2021 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 13 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

4 1072432190 
Llanos Ortiz Faisury 

Alexandra 

 Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

Construcción 
Documento Maestro 

Especialización 

5 1003569269 
Cartagena Barreto 

Valentina 
Monitor Académico 

de Extensión  

Ingeniería, Ambiente Y 
Ecodesarrollo En La 

Seccional Girardot 2021 

6 1007453559 
Gómez Tovar Juan 

Sebastián 
Monitor Académico 

de Docencia  

Acompañamiento De 
Soporte Y Orientación  

 Sistemas De 
información Geográfica 
grupos 701, 702 Y 703 

De Sig 

7 1192896930 
Sánchez Sánchez 

Laura Andrea 

 Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

construcción 
Documento Maestro 

Especialización 

8 1070625867 
Jiménez Lozano 
Gabriela Nicold 

Monitor Académico 
de Extensión  

Proyecto ISU: 
Comunidades Y 

Territorios Resilientes 
En La Seccional 
Girardot 2021 

9 1069758539 
Salinas Morales 

Angie Natalia 
Monitor Académico 

de Extensión  

Proyecto ISU: 
Comunidades Y 

Territorios Resilientes 
En La Seccional 
Girardot 2021 

10 1069765264 
Mosquera Olave 

Kevin Yuseth 
Monitor Académico 

de Extensión  

Ingeniería, Ambiente Y 
Ecodesarrollo En La 

Seccional Girardot 2021 

11 1192726593 
Olaya Castro 

Ricardo Andrés 
Monitor Académico 

de Extensión  

Ingeniería, Ambiente Y 
Ecodesarrollo En La 

Seccional Girardot 2021 

12 1105692226 
Rodríguez Rivera 

Alison 

 Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

construcción 
Documento Maestro 

Especialización 

     

Tecnología en Cartografía Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 
Tipo de monitoria 

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1003540974 
Cubides Gutiérrez 
Catherin Alexandra 

Monitor Académico 
de Docencia 

 Fotogrametría grupo: 
501t 

2 1000783393 
Infante Aldana 

Nicolle Alejandra 
Monitor Académico 

de Docencia 
Topografía grupo: 201t 

3 1026597279 
Jiménez López 
Lizeth Katherine 

Monitor Académico 
de Docencia 

 Administrativo 

4 1069853541 
Jiménez Rodríguez 

Maira Leandra 
Monitor 

Investigación 
Herramienta 
Geoespacial 

 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 14 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

Ingeniería Ambiental Extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 
Tipo de monitoria 

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1070981252 
Villanueva Corzo 
María Alejandra 

Monitor Académico 
de Docencia 

 Profundización II 

2 1069873760 
Hernández Beltrán 

Cristian Camilo 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Matemáticas I 

3 1070986296 
Herrera Boyacá 
Julieth Carolina 

Monitor Académico 
de Docencia 

 Contaminación Del Aire 

4 1079233489 
Casas Rodríguez 
Juana Valentina 

Monitor Académico 
de Docencia 

Manejo Y Conservación 
De Suelos 

5 1014277138 
Santiago Baldion 

Martha Isabel 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Evaluación Del Impacto 

Ambiental 

6 1073524227 
Blanco Zambrano 
David Sebastián 

Monitor Académico 
de Docencia 

Química Ambiental 

7 1070708581 
Escobar Maldonado 

Angie Carolina 
Monitor Académico 

de Extensión 

 Apoyo En La 
Implementación, 

Desarrollo Y Ejecución 
De Proyectos 

Ambientales, En La 
Subcuenca Del Rio 

Botello   

8 1070927009 
Nieto Martínez Saul 

Leandro 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Sistemas De 

Información Geográfica 

9 1001294123 
Leguizamón 

Vásquez Laura 
Camila 

Monitor Académico 
de Extensión 

 Apoyo En La 
Implementación, 

Desarrollo Y Ejecución 
De Proyectos 

Ambientales, En La 
Subcuenca Del Rio 

Botello   

10 1024593644 
Rojas Hernández 

Paula Catalina 
Monitor Académico 

de Extensión 

 Apoyo En La 
Implementación, 

Desarrollo Y Ejecución 
De Proyectos 

Ambientales, En La 
Subcuenca Del Rio 

Botello   

11 1073526791 
Bonilla Sierra José 

David 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Educación Ambiental 

12 1073719078 
Rivera Rodríguez 

Víctor Manuel 
Monitor Académico 

de Docencia 
Investigación I 

13 1073252245 
Mengual Narváez 

Jhonatan Alejandro 
Monitor Académico 

de Docencia 
Química Ambiental 

14 1007237661 
Bello Valencia Yurith 

Daniela 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Legislación Ambiental 

15 1073250787 
Duarte Casas Angie 

Tatiana 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Ecuaciones 
Diferenciales 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 15 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

16 1003657687 
Cuervo González 

Juan José 
Monitor Académico 

de Docencia 
Salud Ocupacional  

17 1070019910 
Sánchez Hernández 

Jenny Lizeth 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Toxicología Ambiental 

18 1069763839 
Hernández 

Hernández Diva 
Julisa 

Monitor Académico 
de Docencia 

 Investigación II 

19 1070988475 Diaz Lambis Daniela 
Monitor Académico 

de Docencia 
Restauración Ambiental 

20 1012321502 
Rivera Rodríguez 

Karol Tatiana 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Fotogrametría Y 

Cartografía 

21 1003842929 
León González 
Maireth Julieth 

Monitorias 
Académicas de la 

Función 
Administrativa 

 función administrativa 

22 1020845303 
Romero Salcedo 
Luis Fernando 

Monitor Académico 
de Docencia 

 electiva ii 

23 1110598565 
Herrera Torres 
María Fernanda 

Monitor Académico 
de Extensión 

 Apoyo En La 
Implementación, 

Desarrollo Y Ejecución 
De Proyectos 

Ambientales, En La 
Subcuenca Del Rio 

Botello   

24 1007420107 
Sierra Franco Lina 

Fernanda 
Monitor Académico 

de Docencia 

Ecosistemas 
Estratégicos 
Colombianos 

25 1335279727 
Velasquez Román 

Juan Martin 
Monitor Académico 

de Extensión 

 Apoyo En La 
Implementación, 

Desarrollo Y Ejecución 
De Proyectos 

Ambientales, En La 
Subcuenca Del Rio 

Botello   

26 1072593898 
Quiroga Penagos 

Yudy Tatiana 
Monitor Académico 

de Docencia 
Restauración Ambiental 

27 1070987223 
Pedraza Cely 
Michael Jahir 

Monitor Académico 
de Docencia 

Ecología  

28 1030690439 
Ruiz Benito Yeimy 

Lorena 
Monitor Académico 

de Docencia 
Climatología Y 
Meteorología 

29 1007443673 
Gómez Ramírez 

Laura Sofia 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Evaluación Del Impacto 

Ambiental 

30 1072198723 
Flórez García 

Yuliam Tatiana 
Monitor Académico 

de Docencia 
Práctica Empresarial  

31 1070987943 
Saldaña Cadena 

Karen Lizeth 
Monitor Académico 

de Docencia 
Ecología  

32 1000984962 
Valdez Arias Lidia 

Yulieth 
Monitor Académico 

de Docencia 
Topografía  

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 16 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

33 1031166577 
Estrada Diaz 

Valentina 
Monitor Académico 

de Extensión 

 Apoyo En La 
Implementación, 

Desarrollo Y Ejecución 
De Proyectos 

Ambientales, En La 
Subcuenca Del Rio 

Botello   

34 1000596623 
Muñoz Rivera 
Jerson Steven 

Monitor Académico 
de Extensión 

Apoyo En La 
Implementación, 

Desarrollo Y Ejecución 
De Proyectos 

Ambientales, En La 
Subcuenca Del Rio 

Botello   

35 1032493065 
Arango Navarro 
Diana Gabriela 

Monitor Académico 
de Docencia 

Práctica Empresarial  

36 1000515183 
Acosta Márquez 
Liseth Carolina 

Monitor Académico 
de Docencia 

Restauración Ambiental 

37 1071915425 
Benavides Cano 
Jarol Sebastián 

Monitor Académico 
de Docencia 

 diseño asistido por 
computador 

38 1076221174 
Aranguren Cruz 

María José 
Monitor Académico 

de Docencia 
 Estadística II 

 
Ingeniería Agronómica extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 
Tipo de monitoria 

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1070983654 
Barreto Rodríguez 

Hazbleidy 
Monitor Académico 

de Investigación 

 Proyecto "diseño de 
estrategias para el 
control de retamo 

espinozo (ulex 
europaeus l) en los 

municipios de Ubaté, 
Soacha y pasca"  

2 1004863338 
Torres Fuentes 
Andrés Mauricio 

 Monitor Académico 
de Docencia 

Núcleo Temático:  
Agro climatología 

3 1073528186 
Muñoz Guayacundo 

Edgar Alejandro 
Monitor Académico 

de Docencia 
Núcleo Temático: 
Genética Vegetal 

4 1003699824 
Ardila Romero 
Jheidy Liney 

Monitor Académico 
de Docencia 

Núcleo Temático: 
Fisiología Vegetal 

5 1022367765 
Villamil Ruiz Camilo 

Andrés 
Monitor Académico 

de Docencia 
Núcleo Temático: 

Bioestadística 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 17 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

6 1007770427 
Gómez Ballen 
Carlos Andrés 

Monitor Académico 
de Investigación 

 monitor académico de 
investigación - proyecto 
"diseño de estrategias 

para el control de 
retamo espinozo (ulex 

europaeus l) en los 
municipios de Ubaté, 

Soacha y pasca"  

7 1073170556 
Pastran Ovalle 

Gabriela 
Monitor Académico 

de Extensión 

proyecto "territorio, paz 
y vida como estrategia 

de eco aprendizaje en el 
municipio de Facatativá, 

Cundinamarca, 
Colombia" 

8 1007770284 
Delgado Bustos 
Leydi Tatiana 

Monitor Académico 
de Docencia 

Núcleo Temático: 
Microbiología 

9 1073528062 
Críales Flórez David 

Leonardo 
Monitor Académico 

de Extensión 

proyecto "territorio, paz 
y vida como estrategia 

de eco aprendizaje en el 
municipio de Facatativá, 

Cundinamarca, 
Colombia" 

10 1007535003 
Cruz Camacho Anyi 

Lorena 
Monitor Académico 

de Extensión 

proyecto "territorio, paz 
y vida como estrategia 

de eco aprendizaje en el 
municipio de Facatativá, 

Cundinamarca, 
Colombia" 

11 1018486745 
Escarraga Triana 

José Omar 
Monitor Académico 

de Docencia 

Núcleo Temático: 
Profundización I 
Nutrición Vegetal 

Ingeniería agronómica Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

Apellidos y 
nombres 

completos 
Tipo de monitoria 

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1069765857 
Angela Ginet Prieto 

Chitiva 
Monitor Académico 

de Docencia 
MIPE - grupo 801 

2 1069766655 
Daniela Rincón 

Garzón 
 Monitor Académico 

de Docencia 
Entomología general - 

grupo 601 

3 1000284974 
Laura Paola 

Marroquín Martínez 
 Monitor Académico 

de Investigación 

Apoyo a Grupo De 
Investigación 
PROFASIS 

4 1233502827 
Laura Julieth Giraldo 

Álvarez 
Monitor Académico 

de Investigación 

Apoyo a Grupo De 
Investigación 
PROFASIS 

MACROPROCESO MISIONAL  

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 18 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-1 DE LA 
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

Licenciatura en Matemáticas Sede Fusagasugá 

No. No. 
Identificación 

Apellidos y 
nombres 
completos 

Tipo de 
monitoria 

Proyecto, 
Núcleo o Actividad 

1 1033788307 

 
Garzón Manjarrez 

Kristian David 

Monitor académico 
de docencia 

Acompañamiento al 
aprendizaje de las 

matemáticas 

2 

 
 
 

1020787442 

 
 

Martínez Narváez 
Cristy Viviana 

Monitor académico 
de escuela de 

formación 
aprendizaje 

docente- 
EFAD S21 

 
 

Actividades 
asignadas por la 

EFAD S21 

3 1010222159 
Sánchez Casas 
Lizeth Melissa 

Monitor académico 
de docencia 

Acompañamiento Al 
Aprendizaje De Las 

matemáticas 

 
Licenciatura en Ciencias Sociales Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 
  

1.069.763.248  
Granados López 

Sigrid Shelley 

Monitoria 
académica de 
investigación 

Internacionalización 
de la 

investigación 
(Dialogando con el 

mundo) 

2 
  

1.007.933.524  
Gómez Arévalo 
Angie Jimena 

Monitoria 
académica de 
investigación 

Articulación CAC Paz- 
Ciencia y CROFB 

3 
  

1.069.769.038  
Riaño Fernández 

Paula Andrea 

Monitoria 
académica de 
investigación 

Proyecto ruralidad y 
conciencia ambiental 

en Guavio 

4 
  

1.069.741.073  
Villalba Torres 

Héctor Fernando 

Monitoria 
académica de 

extensión 

Proyecto CAC Paz-
Ciencia 

5 
  

1.069.766.291  
Torres Martínez 
María Jimena 

Monitoria 
académica de 
investigación 

Semillero PESAPE 

6 
  

1.073.132.000  
Mora Chitiva Edna 

Dayana 

monitoria 
académica de la 

función 
administrativa 

Resignificación 
curricular 

7 
  

1.018.506.179  
Forero Rubiano 
Laura Patricia 

Monitoria 
académica de 

extensión 
Graduados 

 

MACROPROCESO MISIONAL 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 19 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-1 DE LA 
SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA  

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLITICAS 

Música Extensión Zipaquirá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1026283749 
Carreño Cárdenas 

Andrés Felipe 

Monitor 
Académico de 

Docencia Armonía II 

2 1032408746 
Niño Orjuela Andrés 

Camilo 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Solfeo VI 

3 1032467283 Niño Orjuela Natalie 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

Conjunto V Big Band 

4 1026582907 
Hernández Suarez 
Hermes Damián 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Armonía I  

5 1030659477 
Páez Gamboa 
Mayerli Lucero 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Conjunto V Orquesta 
Sinfónica 

6 1070014590 
Suarez López Iván 

Antonio 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Música Colombiana I 

7 1073166476 
Cadena Rubio Laura 

Katherin 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Música Colombiana II 

Psicología Extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 
1070981009 

Cadena Sánchez 
Liseth Liliana 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
psicología Educativa 

2 
1073512410 

Rey Corredor 
Andrés Albeiro 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Seminario de 
investigación II 

3 
1192729702 

Contreras Rojas 
Laura Carolina 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Conducta Anormal I 

4 
1004789919 

Gómez López Laura 
Yuliana 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

proyección  ¿ El Rol De 
psicólogo En El Siglo XXI 

5 
1007596639 

Suarez Castiblanco 
Juan Felipe 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Diseños De investigación 
I 

6 
1016112466 

Pardo Herrera Jady 
Alejandra 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
psicología Diferencial 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 20 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

7 
1007668726 

Jauregui Millan 
Luisa Fernanda 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Aprendizaje II 

8 
1073252487 

Suarez Hernández 
Brandon Duván 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
 Teorías Y Sistemas 

9 

1070969912 
Diaz Páez Brayan 

Andrei 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Electiva De Formación 
General Integral 

Social(802) 

10 

1007703395 
Guaqueta Zuluaga 

Alison Dayana 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

Promoción de campos de 
aprendizaje bilingües a 

través de las bellas artes, 
humanidades y la 

psicología 

11 
1032508337 

Aldana Torres Gill 
Stefanny 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Psicología Social 
Comunitaria (702) 

12 
1233907394 

Martínez Otavo 
Danna Lorena 

Monitor 
Académico de 

Extensión 

Autoevaluación y plan de 
mejoramiento 

13 
1000463935 

Camacho Mateus 
Angie Julieth 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Conducta Anormal II 

14 
1000322756 

Flórez Atuesta 
Karen Dayanna 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Bases sociales del 
comportamiento 

15 
1016107356 

Vela Sierra Diana 
Carolina 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
bioética Y deontología 

16 
1070983181 

Ramírez Méndez 
Paola Valentina 

Monitor 
Académico de 

Docencia 
Estadística Inferencial 

     

MACROPROCESO MISIONAL  

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-1  DE 
LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA  

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 

Profesional Ciencias del Deporte y la Educación Física Extensión Soacha 

No. 
No. 

Identificación 
 Apellidos y nombres 

completos 
Tipo de 
monitoria  

Proyecto, 
Núcleo o 
Actividad 

1 1033730245 
Castellanos Lozano Jesús 

David  

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Apoyar las 
actividades 

académicas del 
núcleo temático: 

DEPORTE 
SELECCIONADO 

II (Voleibol – 
natación) 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 21 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

2 1010242902 
García González Daniel 

Felipe  

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Apoyar las 
actividades 

académicas del 
núcleo temático: 

DEPORTE 
SELECCIONADO 

II (Fitness – 
adaptado) 

3 1012464913 
Garzón Gutiérrez Andrés 
Felipe  

Monitor 
Académico de 

Docencia 

Apoyar las 
actividades 

académicas del 
núcleo temático: 

PRACTICA 
DEPORTIVA DE 

CONJUNTO I 

Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en Educación Física, 
Recreación y Deportes sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
 Apellidos y nombres 

completos 
Tipo de 
monitoria  

Proyecto, 
Núcleo o 
Actividad 

1 1069759334 
Sabogal Jiménez Karol 

Daniela 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Semillero De 
investigación 

Progressio Kits 

2 1069759122 
Castellanos Pérez María 

Jimena 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

núcleo temático 
Deportes De 

Raqueta 

3 1069755455 
Dueñas Diaz Carlos Javier 

 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

núcleo temático 
Practica 

Pedagógica 
Profesional II 

4 1003520096 Rico Cabezas Nicolas 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

núcleo temático 
investigación I 

5 1069765405 
Peñuela Gómez Henry 

Alexander 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

núcleo temático 
Practica 

pedagógica 
Profesional I 

6 1070754528 Bautista Ruiz Yeison Arley 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

Futbol I 

7 1069765031 
Quiceno Jiménez Yesica 

Alejandra 

Monitor 
Académico de 
Investigación 

Apoyo 
Administrativo En 

El Comité De 
investigación 

8 1069743470 
Cifuentes Herrera Jaime 

Andrés 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

núcleo temático 
investigación III 

9 1069754822 García Torres Diego Andrés 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

Electiva Voleibol II 

025025025025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 22 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

10 1003614076 Aya Aguilera María Fernanda 
Monitor 

Académico de 
Extensión 

Proyecto El 
Movimiento Y Sus 
Manifestaciones 

Como Dinamizador 
Del Desarrollo 

Social 

11 1069761476 Cubillos España Viviana 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

núcleo temático 
Ludo- Recreación 

12 1069765141 López Riveros Esteban 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

núcleo temático 
Danza 

Contemporánea 

13 1007165654 Camelo Castro Carlos Arturo 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

núcleo temático 
Futbol 

14 1069769518 
Rodríguez López Michelle 

Amparo 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

núcleo temático 
Tendencias 
Gimnasticas 

Grupales 

15 1018497861 Salinas Muñoz Lady Tatiana 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

núcleo temático 
Voleibol 

16 1003520367 
Diaz Quicazan Juan 

Sebastián 

Monitor 
Académico de 

Docencia 

núcleo temático 
Danza Folclórica 

17 1069759352 Casas Álvarez Dayana Briyit 
Monitor 

Académico de 
Docencia 

núcleo temático 
Voleibol 

 

MACROPROCESO MISIONAL  

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE  

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORÍAS ACADÉMICAS 2021-1 DE 
LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA  

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

Enfermería Seccional Girardot 

No. 
No. 

Identificación 

 Apellidos y 
nombres 

completos 

Tipo de 
monitoria  

Proyecto, Núcleo o 
Actividad 

1 1023944684 
Pulido Jiménez 
Camilo Andrés 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

Organización de 
documentos, archivos, 

tabulación en Excel y demás 
actividades que sean 

solicitadas por parte del área 
administrativa en relación 

Docencia Servicio 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 23 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

2 

1070624285 
Garzón Jiménez 
Juliana Alejandra 

Monitor 
Académico de la 

Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 

Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de 
soporte y orientación en 

EFAD a un clic                                     
2- Creación de recursos de 

consulta permanente en 
cuanto a herramientas o 
apps para alimentar "Mi 

portafolio de recursos a un 
clic"                                                                                                                 

3- Apoyo logístico en los 
diferentes espacios 

propiciados por la EFAD. 

3 

1110590679 
Prieto Ortegón 

Samuel Santiago 

Monitorias 
Académicas de 

la Función 
Administrativa 

apoyo a las comunicaciones 
y recursos TIC - Docentes 

4 

1105692247 
Rodríguez 

Barrios Leddy S 
Andrea 

Monitor 
Académico de la 

Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 

Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de 
soporte y orientación en 

EFAD a un clic                                     
2- Creación de recursos de 

consulta permanente en 
cuanto a herramientas o 
apps para alimentar "Mi 

portafolio de recursos a un 
clic"                                                                                                                 

3- Apoyo logístico en los 
diferentes espacios 

propiciados por la EFAD. 

5 

1070627387 
Calderón García 

María Andrea 

Monitor 
Académico de la 

Escuela de 
Formación y 
Aprendizaje 

Docentes EFAD 
S21 

1-Acompañamiento de 
soporte y orientación en 

EFAD a un clic                                     
2- Creación de recursos de 

consulta permanente en 
cuanto a herramientas o 
apps para alimentar "Mi 

portafolio de recursos a un 
clic"                                                                                                                 

3- Apoyo logístico en los 
diferentes espacios 

propiciados por la EFAD. 

6 

1013692037 
Ramírez Romero 
Edison Sebastián 

Monitor 
Académico de la 

Función 
Administrativa 

Apoyo programa de 
seguimiento a estudiantes 

7 

1115953023 
Gómez 

Mosquera Jhon 
Édison 

Monitorias 
Académicas de 

extensión 

Apoyo en el promoción y 
mantenimiento de la salud, 

“compromiso con las 
poblaciones y sus relaciones 
a nivel familiar y comunitario 

con enfoque diferencial, 
impactando en la    calidad 

de vida y bienestar” 

025

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 ADOr009_V6 
 

 

 

 

 

Página 24 de 24 
 

  

12. 

 
RESOLUCIÓN No.  

¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 
MONITORES ACADÉMICOS PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2021-1 DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA ¨. 
 

 Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGÁ) – 

8 

1005774180 
González 

Campos Karen 
Michell 

Monitor 
Académico de 

Ciencia, 
Tecnología e 
Innovación 

Apoyo en los Grupos de 
investigación 

TATAMASALUD y SATTWA 

 

ARTICULO SEGUNDO: El pago de los Monitores relacionados en el Artículo anterior 
se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 212 
expedido el 01 de febrero de 2021 por valor de $ 271.013.807,00, Rubro 
02020211010110112 - Servicios Prestados Por Estudiantes. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Para realizar el pago, el Vicerrector Académico emitirá una 
Resolución donde se relacione el nombre e identificación del estudiante, el número 
de horas de servicio certificadas y el valor total a pagar.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Los requisitos que se deben cumplir para el pago de cada 
monitor son copia de la Resolución emitida por el Vicerrector Académico, copia del 
certificado de horas de monitorias académicas, copia del CDP y del Registro 
Presupuestal, copia de documento de identidad, certificación de la cuenta bancaria y 
RUT del estudiante. No se exigirá ningún documento adicional. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
Dado en Fusagasugá a los 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR  

 
 
Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa 
 
Transcriptor: Leonel Bernardo Velez Velasquez 
 
Revisó: Dirección Jurídica  
 
Vo.Bo. Secretaría General 
 
12-53.3 

 

025

dieciocho (18) días del mes de marzo de 2021.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



